
 
 

43-2021-Determina annullamento bando alfabetizzatore.docx Pagina 1 di 2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ALZANO LOMBARDO 
“Rita Levi-Montalcini” 

Via F.lli Valenti , 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG) - C.F. 95118410166 
Cod.Mec. BGIC82100T – Sito www.icalzanolombardo.edu.it  

Tel. 035.511390 – Fax 035.515693 
Mail bgic82100t@istruzione.it - Pec bgic82100t@pec.istruzione.it  

 

 

 

Determina n. 43 del 11/10/2021 

Oggetto: Determina annullamento bando per reclutamento esperto per la realizzazione del progetto 
“alfabetizzazione” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE le Delibere del Consiglio di Istituto; 
n. 87 del 26/01/2021 di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2021; 
n. 103 del 21/06/2021 con la quale è stato approvato il Piano Diritto allo Studio 2021/22 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018, concernente “nuovo regolamento di 
contabilità delle Scuole"; 

VISTO  l’art. 44 comma 4 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, concernente la possibilità del dirigente ad 
avvalersi dell’opera di esperti esterni nel caso in cui non siano reperibili tra il personale 
dell’istituto specifiche competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento di attività 
negoziali; 

VERIFICATA  l’impossibilità da parte del personale interno alla copertura di servizio necessaria alla 
realizzazione del progetto, in considerazione della flessibilità richiesta nell’organizzazione 
dell’attività che la rende incompatibile con l’orario di cattedra; 

CONSIDERATO che è necessario attingere le risorse umane necessarie alla realizzazione del progetto con 
personale esterno qualificato;  

VISTA la validità degli obiettivi didattico-educativi sulla base della scheda progetto; 
CONSTATATO che con i contributi del Piano Diritto allo Studio esiste disponibilità finanziaria sull’apposito 

progetto del Piano Annuale; 
CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola non 

sono disponibili le professionalità richieste; 
RITENUTO che sia quindi necessario affiancare appoggiarsi a personale esperto esterno per la tipologia delle 

attività proposte; 
CONSIDERATO l’avviso pubblico per la selezione dell’esperto esterno pubblicato in data 10/09/2021 con ns prot. 

N. 4425; 
CONSIDERATO che all’interno del bando è contenuta la seguente nota:” La partecipazione alla gara non vincola 

l’Istituto che avrà facoltà, a proprio insindacabile giudizio, di non procedere all’ aggiudicazione 
senza che ciò comporti pretesa alcuna da parte dei concorrenti”; 

RITENUTO opportuno procedere con l’annullamento del bando; 
VISTO la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 





 
 

43-2021-Determina annullamento bando alfabetizzatore.docx Pagina 2 di 2 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 
parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO l’articolo 36 del Dd.l.vo n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto Soglia”; 
DETERMINA 

L’annullamento del bando in oggetto finalizzato alla ricerca di un esperto esterno per la conduzione del progetto di 
alfabetizzazione dell’istituto. 
Il presente provvedimento sarà archiviato agli atti dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dr. Massimiliano Martin 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, 
il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


		2021-10-11T13:23:55+0200
	MARTIN MASSIMILIANO




